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Po oficjalnym otwarciu festynu plac 
szybko się zapełnił, a  uczestnicy 
chętnie korzystali z  przygotowa-
nych atrakcji. Największym powo-
dzeniem cieszyła się darmowa wata 
cukrowa – kolejka do niej ustawiała 
się do samego końca festynu. Tłu-
my ustawiały się też po pyszną, rów-
nież darmową, gorącą grochówkę, 
a  dmuchańce były oblegane przez 
najmłodszych do ostatniej minuty.

Na festynie nie zabrakło różnorod-
nych atrakcji:

Rodzinny Festyn Spółdzielni „Morena”  
– mimo chłodu bawiliśmy się znakomicie!

Choć pogoda 10 maja 2025 r. była wymagająca, atmosfera na festy-
nie Moreny była naprawdę gorąca. Rodzinny festyn zorganizowany 
przez Spółdzielnię „Morena” przyciągnął wielu Mieszkańców – za-
równo dzieci, jak i dorosłych – którzy świetnie bawili się, mimo że 
na dworze panował ziąb.

•	 Miś Wojtek, maskotka nasze-
go przedszkola, zabawiał dzieci 
i dorosłych. Tańczył, pozował do 
zdjęć i  zachęcał wszystkich do 
wspólnej zabawy.

•	 Animacje dla dzieci oraz gry ro-
dzinne integrowały i bawiły całe 
rodziny.

•	 W foto-budce można było zrobić 
pamiątkowe, zabawne zdjęcia.

•	 Konkurs plastyczny dla dzieci cie-
szył się dużym zainteresowaniem 

Walne Zgromadzenie odbywa-
my w  5 częściach, zaczynając 
od 4 czerwca jak zwykle w du-
żej sali Centrum Kultury przy 
ul.  Z.  Nałkowskiej  3. Poniżej 
informacja o datach posiedzeń 
dla Członków Spółdzielni z po-
szczególnych lokalizacji.
Mandaty będą wydawane 
Członkom Spółdzielni w  dniach 
Walnego Zgromadzenia, na go-
dzinę przed rozpoczęciem ob-
rad w danym dniu.

Informacja o datach 
Walnego Zgromadzenia 
dla poszczególnych ulic.

ciąg dalszy tekstu na str. 8 ciąg dalszy tekstu na str. 2
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mo-
rena” kolejny raz wykazała dobrą 
kondycję finansową, co potwier-
dza opinia Biegłego Rewiden-
ta. Sprawozdanie finansowe 
na dzień 31 grudnia 2024 roku 
przedstawia rzetelny i  przejrzy-
sty obraz sytuacji majątkowej 
i  finansowej Spółdzielni. Księ-
gi rachunkowe są prowadzone 
zgodnie z  przepisami prawa, co 
zapewnia ich poprawność i  bie-
żącą weryfikowalność.
A  co o  sytuacji finansowej Spół-
dzielni sądzi Mariusz Bykowski 
jej prezes.

Finanse w dobrej formie
LWSM „Morena” jest w  bardzo dobrej kondycji finansowej. 
Nie posiada zadłużenia ani kredytów, a wszystkie zobowiąza-
nia są regulowane na czas. Wypracowany w 2024 roku zysk za-
sili m.in. fundusz remontowy jeżeli taka będzie wola Walnego 
Zgromadzenia.

Aktualności z Moreny: Jak oce-
nia Pan wynik finansowy?

Mariusz Bykowski: Wynik jest 
bardzo dobry, przede wszystkim 
dzięki konsekwentnemu, odpo-
wiedzialnemu zarządzaniu. Od lat 
stawiamy na stabilność finansową 
i planowanie długofalowe. W 2024 
roku zakończyliśmy działalność 
z  zyskiem netto w  wysokości po-
nad 2,1 miliona złotych. Co waż-
ne – utrzymujemy bezpieczny 
poziom płynności finansowej,  nie 
mamy żadnych kredytów ani za-
dłużenia, a  wszystkie zobowiąza-
nia regulowane są terminowo.

W  przypadku gdy Członek Spół-
dzielni posiada więcej niż jeden 
tytuł do lokalu, a lokale te zaliczo-
ne są do różnych części Walnego 
Zgromadzenia, Członek ten upraw-
niony jest do wybrania części Wal-
nego Zgromadzenia, w której chce 
uczestniczyć. Wyboru części nie 
trzeba wcześniej zgłaszać.

Podstawa prawna:

§ 31 ust. 1 i 2 Statutu LWSM „Morena” 
oraz uchwały Rady Nadzorczej 
nr 5/2020 z dnia 2 marca 2020 r. oraz 
nr 42/2022 z dnia 19 września 2022 r.

Część I – 4 czerwca 2025 r. 
o godz. 16:00 
ulice: Bulońska, Powstania Ko-
ściuszkowskiego, Powstania Li-
stopadowego, Powstania Stycz-
niowego, Związku Jaszczurczego

Część II – 7 czerwca 2025 r.
o godz. 10:00
ulice: Budapesztańska, Burga-
ska, Orańska, Piecewska, War-
neńska

Część III – 11 czerwca 2025 r. 
o godzinie 16:00
ulice: Kusocińskiego, Marusa-
rzówny, Wyrobka, Żylewicza

Część IV – 14 czerwca 2024 r. 
o godzinie 10:00
ulice: Amundsena, Arctow-
skiego, Czecha, Dobrowolskie-
go, Kolumba, Matuszewskiego 
(dawna Kruczkowskiego)

Część V – 17 czerwca 2025 r. 
o godzinie 16:00
ulice: Czubińskiego, Gojawi-
czyńskiej, Myczkowskiego, Nał-
kowskiej, Raciborskiego, Suwal-
ska, Wileńska, Zabłockiego

ciąg dalszy tekstu ze str. 1

Mariusz Bykowski prezes LWSM „Morena”
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Piotr Litwin zastępca prezesa LWSM „Morena”
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A z M: Na co zostanie przezna-
czony wypracowany zysk?

M B: Część tego zysku chcemy 
przeznaczyć na fundusz remon-
towy. To działanie w pełni zgod-
ne z  naszymi zamierzeniami 
– chcemy inwestować w  dalsze 
remonty infrastruktury osiedla, 
poprawiać warunki życia Miesz-
kańców. Dobre wyniki finan-
sowe pozwalają nam działać 
z  wyprzedzeniem i  elastycznie 
reagować na potrzeby.

A z M: Co konkretnie oznacza „do-
bra kondycja finansowa” w   licz-
bach?

M B: Odnotowaliśmy wzrost 
środków pieniężnych w  porów-
naniu do 2023 r. o ponad 1 milion 

złotych – dokładnie o  1,08 mln. 
Stan środków na rachunkach 
bankowych na koniec grudnia 
2024 r. wynosił ponad 14,5 mln 
zł. To daje nam realne możliwości 
kontynuowania działań remon-
towych i  modernizacyjnych bez 
narażania płynności finansowej.

A z M: Czy potwierdzenie dobrej 
kondycji znalazło odzwierciedlenie 
w dokumentach finansowych?

M B: Tak. Nasze sprawozdanie fi-
nansowe zostało ocenione przez 
biegłego rewidenta jako rzetelne 
i  przejrzyste. Księgi rachunkowe 
są prowadzone zgodnie z  obo-
wiązującymi przepisami prawa, 
co daje gwarancję poprawności 
i transparentności danych.

A z M: Jakie są dalsze cele finanso-
we Spółdzielni?

M B: Przede wszystkim utrzy-
manie płynności finansowej na 
wysokim i  bezpiecznym pozio-
mie, unikanie zadłużenia i dalsze 
zwiększanie wykorzystywanego 
na bieżąco funduszu remontowe-
go. Chcemy rozwijać Spółdzielnię 
w  sposób zrównoważony, odpo-
wiedzialny i  zgodny z  oczekiwa-
niami Mieszkańców.

A z M: Dziękuję za rozmowę.

M B: Dziękuję również. Zachę-
cam wszystkich Mieszkańców do 
udziału w Walnym Zgromadzeniu 
– wspólnie decydujemy o  przy-
szłości naszej Spółdzielni ■. 

Ręce pełne roboty – obszar techniczny 
podsumowany
O tym, na co zostały wydane z  funduszu remontowego, co dzieje się z  parkingami i  dlaczego 
wymieniana jest kostka brukowa rozmawiamy z  Piotrem Litwinem, zastępcą prezesa zarządu, 
nadzorującym między innymi obszar techniczny.

Aktualności z Moreny: Jakie 
były Pana zdaniem największe 
szanse i wyzwania dla Spółdzielni 
w ostatnim czasie?

Piotr Litwin: Szansą, którą wy-
korzystaliśmy, było przemyśla-
ne oraz wynikające z  wcześniej 
przygotowanej analizy potrzeb 
wykorzystanie środków z fundu-
szu remontowego, dzięki czemu 
zrealizowaliśmy wiele ważnych 
zadań. Najtrudniejsze jest pogo-
dzenie oczekiwań Mieszkańców 
z ograniczonym budżetem – za-
wsze trzeba wybierać między 
wieloma różnymi potrzebami, 
np. drogami a remontami klatek 
schodowych, wind czy terenów 
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zielonych. Kluczowe jest też per-
spektywiczne i  rzetelne plano-
wanie wydatków. Efektem tego 
planowania jest m.in. wyremon-
towanie w  latach 2023-2025  r. 
102 z 413 klatek schodowych.

A z M: A które projekty remontowe 
w 2024 roku uznaje Pan za najważ-
niejsze dla LWSM „Morena”?

P L: Najważniejsze jest zawsze 
zaplanowanie prac i  wyznacze-
nie standardu, który pozwoli na 
dobrą ich realizację. Projekty, na 
których się koncentrowaliśmy, 
to remonty klatek schodowych, 
obejmujące zastosowanie szla-
chetnych tynków, drewnianych 
poręczy oraz przeszklonych, 
estetycznych drzwi do klatek 
schodowych zapewniających 
komfort cieplny. Ważne są tak-
że nowe i  bezpieczne chodniki 
z  dużą retencją wód deszczo-
wych oraz wymiana wszystkich 
lamp na energooszczędne LED-
-y. Mniej widoczne, ale równie 
istotne są instalacje sanitarne, 
które dostarczają ciepłą i  zim-
ną wodę oraz odprowadzają 
ścieki w  sposób bezpieczny 
i  higieniczny. W  zeszłym roku 
wymieniliśmy całe poziome in-
stalacje w piwnicach 10 bloków 
obniżając tym samym bardzo 
mocno koszt usuwania awarii 
sanitarnych. Wykonaliśmy oko-
ło 3000  m² nowych chodni-
ków i  dróg. Powstał także no-
woczesny plac zabaw, miejsce 
wypoczynku dla Mieszkańców, 
wymieniliśmy dziesiątki ławek 
i  koszy na terenach zielonych. 
Wprowadziliśmy również dzia-
łania związane z  oszczędno-
ściami energii poprzez wdra-

Fotowoltaika na budynku Spółdzielni 

Lasek Buloński po renowacji 

Nowy parking przy ul. Bulońskiej 

żanie odnawialnych źródeł 
energii na dachach naszych 
bloków, co jest nowością w hi-
storii Spółdzielni.

A z M: W takim razie skupmy się 
teraz na przyszłości Spółdzielni – 
jakie są działania, które powinny 
być dla niej priorytetem w ciągu 
najbliższych 2 lat?

P L: To na pewno dalsze zwięk-
szania komfortu życia Mieszkań-
ców, a  więc kontynuacja remon-
tów klatek schodowych, wymiany 
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likwidację barier związanych 
z dostępnością do mieszkań dla 
wszystkich osób. Planujemy, aby 
windy zjeżdżały do poziomu 
parteru, co ułatwi poruszanie 
się osobom z niepełnosprawno-
ściami ruchowymi. W  tym roku 
ponownie zwrócimy się do Wal-
nego Zgromadzenia o zgodę na 
kolejną pożyczkę, którą można 
otrzymać co 2 lata. Chcemy być 
gotowi na przyszłość.

Niestety, w tym roku środki pu-
bliczne z programu zostały dra-
stycznie ograniczone do 20 mi-
lionów złotych na całą Polskę, 
co stwarza istotne ryzyko, że nie 
otrzymamy potrzebnych fun-
duszy. Spółdzielnia jednak nie 
siedzi z założonymi rękami. Jeśli 
nie otrzymamy środków, planu-
jemy wymienić 7 wind w  2025 
roku, kolejne 7 w 2026 oraz 2027 
roku, niezależnie od wyniku po-
stępowania w banku. 

A z M: Na ubiegłorocznym wal-
nym zgromadzeniu zapowie-
dziano również kolejny projekt 
– instalacje fotowoltaiczne. Czy 
mógłby Pan opowiedzieć więcej 
o efektach projektu, które już za-
częły działać oraz o planach na 
przyszłość z nim związanych?

P L: Od maja działają już insta-
lacje fotowoltaiki na 9 blokach. 
Część wyprodukowanej energii 
zasila oświetlenie klatek scho-
dowych i windy, a nadwyżka jest 
sprzedawana do sieci operatora 
energetycznego. Pieniądze ze 
sprzedaży trafią bezpośrednio 
do budżetów budynków miesz-
kalnych, dzięki czemu będzie-
my mogli tam obniżyć opłaty 
Mieszkańców za prąd zużywany 

drzwi wejściowych, wymiana 
wind oraz modernizacja instalacji 
sanitarnych w  piwnicach budyn-
ków. Ważne jest także naprawa 
chodników i ciągów pieszo-rowe-
rowych oraz wymiana najbardziej 
uszkodzonych nawierzchni asfal-
towych na nowe. Bardzo ważnym 
zadaniem jest rozwiązanie pro-
blemu z parkowaniem. W zeszłym 
roku utworzyliśmy 50 nowych 
miejsc postojowych i wyremonto-
waliśmy 80. W 2025 roku planuje-
my utworzyć ponad 100 nowych 
miejsc postojowych. Już dzisiaj 
wykonaliśmy ich ponad 50. Mia-
sto planuje budowę linii tramwa-
jowej, co unowocześni osiedle, ale 
zabierze też wiele miejsc postojo-
wych. Aby nie pozostawić naszych 
Mieszkańców z problemem, insta-
lujemy nowe miejsca postojowe 
wszędzie tam, gdzie jest to możli-
we i akceptowalne środowiskowo. 
Szczególną uwagę zwracamy na 
osoby z  niepełnosprawnościami. 
Zwiększamy liczbę miejsc posto-
jowych dla niepełnosprawnych 
– będzie ich o 10% więcej niż wy-
magają przepisy ustawy o  ruchu 
drogowym.

A z M: Dla Mieszkańców bardzo 
ważne są również windy. Ubie-
gają się Państwo o  kredyty w  tej 
sprawie – jak to wygląda?

P L: W  zeszłym roku, dzięki 
zgodzie Członków Spółdzielni, 
przygotowaliśmy audyty, a  na 
początku tego roku złożyliśmy 
wnioski z  kompletem doku-
mentów o bezpieczną pożyczkę 
w  Banku Gospodarstwa Krajo-
wego, aby skorzystać ze środ-
ków z programu „Dostępność 
Plus”. Program ten ma na celu 

na potrzeby wspólne – na przy-
kład na światło na klatkach czy 
zasilanie wind. Cała inwestycja 
kosztowała 400 tys. zł, z  czego 
połowę kwoty netto odzyska-
my z budżetu państwa jako do-
finansowanie na rozwój odna-
wialnych źródeł energii. Chcemy 
dalej ograniczać zużycie prądu 
z  paliw kopalnych – dlatego 
planujemy kolejne instalacje 
fotowoltaiczne oraz montaż in-
stalacji połączonych z  innymi 
urządzeniami , które będą pod-
grzewać wodę i  dostarczać ją 
do mieszkań w cenach niższych 
niż dotychczasowe. Na razie to 
pilotaż, ale dążymy do niezależ-
ności energetycznej i  czystego 
powietrza. 

A z M: Ostatnio odnotowano 
spadek, jeżeli chodzi o  środki na 
doraźne prace awaryjne. Co jest 
tego przyczyną?

P L: Koszty usuwania awarii spa-
dły, bo zamiast tylko reagować, 
działamy z  wyprzedzeniem. 
Dzięki przeglądom i  audytom 
wiemy, co może się zepsuć, 
i  działamy wcześniej. Mniej wy-
dajemy na awaryjne naprawy. 
Kluczowe jest zaangażowanie 
zespołu – co tydzień spotykamy 
się, by analizować, co było do 
realizacji i jak zostało wykonane, 
co planujemy na kolejne okresy. 
Na bieżąco usprawniamy pracę, 
wdrażamy pomysły i  korzysta-
my z doświadczeń innych wspól-
not i organizacji zajmujących się 
mieszkalnictwem.

A z M: A  jakie są pana zdaniem, 
najbardziej widoczne efekty pra-
cy całego pionu technicznego dla 
Mieszkańców?
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P L: Największy efekt to wi-
doczna poprawa na osiedlu – 
wykonano wiele prac, a budżet 
remontowy wzrósł z 6,7 mln 
w  roku 2022 do ponad 9 mln 
zł obecnie. Wydaliśmy niemal 
100  % zaplanowanych środ-
ków, co pokazuje, że pieniądze 
zostały dobrze i  optymalnie 
wykorzystane. Przetargi są te-
raz jeszcze lepiej planowane 
i  przygotowywane, o  czym 
świadczą bardzo konkurencyj-
ne ceny, jakie w  nich otrzymu-
jemy, duże remonty rozstrzy-
gamy już w  pierwszej połowie 
roku, żeby w drugiej skupić się 
na realizacji. Inwestujemy też 
w odnawialne źródła energii.

Dla Mieszkańców najbardziej 
zauważalna jest poprawa jako-
ści – wymieniliśmy m.in. tynki, 
poręcze, drzwi i grzejniki, a tak-
że kostkę brukową. Nowa kost-
ka nie tylko lepiej wygląda, ale 
przede wszystkim ma właści-
wości przepuszczające wodę, 
co pomaga w  odprowadzaniu 
deszczu i zapobiega tworzeniu 
się kałuż. To rozwiązanie bar-
dziej ekologiczne i  wygodniej-
sze na co dzień – chodniki są 
suchsze, a osiedle bezpieczniej-
sze, zwłaszcza zimą. Mamy wy-
łącznie lampy LED o  minimal-
nym zużyciu energii, powstają 
boiska i  place zabaw, mała 
infrastruktura wokół bloków. 
Poprawa komfortu życia Miesz-
kańców jest procesem wielolet-
nim i stałym, dlatego tak ważne 
jest analizowanie i  planowanie 
działań.

A z M: Dziękujemy za rozmowę ■

Nowe parkingi przy ul. Powstania Listopadowego

Nowe chodnik przy ul. Bulońskiej

Nowy standard wiat śmietnikowych



7

W  pomieszczeniach należących 
do Spółdzielni przy ul. Zabłoc-
kiego  10 prężnie działa Dzienny 
Dom dla Seniorów. Inicjatywa ta 
powstała z  myślą o  najstarszych 
mieszkańcach Gdańska, a  pen-
sjonariuszami placówki są w  du-
żej mierze osoby starsze z nasze-
go osiedla.

Celem placówki jest organizowa-
nie czasu wolnego seniorom oraz 
utrzymywanie ich w  dobrej kon-
dycji fizycznej i  psychicznej. W  po-
mieszczeniach wynajętych przez 
Spółdzielnię i wyposażonych przez 
Caritas seniorzy mają do dyspozycji:

•	 dużą salę do wspólnych rozmów, 
gier planszowych, rozwiązywa-
nia zadań logicznych oraz innych 
aktywności intelektualnych i arty-
stycznych,

•	 pomieszczenie do aktywności fi-
zycznej,

•	 pokój do fizjoterapii.

Siłownia pod chmurką – dla 
wszystkich
Dodatkowo, znajdująca się obok 
siłownia zewnętrzna, przynależna 
do Dziennego Domu Senior+, jest 
dostępna dla wszystkich Mieszkań-
ców „Moreny”.

Prowadzeniem oraz wyposaże-
niem placówki zajmuje się Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej.

– To przykład bardzo udanej współ-
pracy naszej Spółdzielni z Miastem 
Gdańsk i  Caritas – chwali Jadwiga 
Szajder z  Rady Nadzorczej LWSM 
„Morena”, która jest przewodniczą-
cą Klubu Seniora na Morenie. 
– Dbałość o  osoby starsze, ale też 
wsparcie dla opiekujących się nimi 
rodzin, to dla nas jedno z  najważ-
niejszych zadań i cieszę się, że Spół-
dzielnia tak aktywnie to wspiera 
– dodaje Pani Jadwiga. ■

Dzienny Dom  
dla Seniorów

Przedszkole Misia Wojtka wciąż 
ma ostatnie wolne miejsca dla naj-
młodszych dzieci – w wieku 2,5-3 
lat. Czeka tam na nie doświadczo-
na i troskliwa kadra, która zadba 
o  ich rozwój, bezpieczeństwo 
i dobre samopoczucie. Dla Człon-
ków Spółdzielni przewidziane są 
zniżki w i tak atrakcyjnej cenie. 

Dzieci biorą udział w  kreatywnych 
zajęciach, które łączą naukę z zaba-
wą – wszystko po to, by rozwijały 
się wszechstronnie i  z  uśmiechem 
na twarzy. Oprócz codziennych ak-
tywności, przedszkole oferuje też 
ciekawe zajęcia dodatkowe, które 
pomagają odkrywać nowe pasje 
i zawierać pierwsze przyjaźnie.

Poza kształtowaniem kompetencji 
poznawczych i  artystycznych, dzieci 
mają również codzienny kontakt z ję-
zykiem angielskim. Małe grupy uła-
twiają szybką adaptację, co pozwala 
na uważniejszy kontakt z nauczycie-
lem oraz sprzyja budowaniu relacji.

Nie brakuje też ruchu na świeżym 
powietrzu – maluchy często bawią 
się na dworze pod czujnym okiem 
opiekunów. A  kiedy przychodzi 

pora na posiłek, dzieci dostają zdro-
we, zbilansowane dania przygoto-
wywane z najwyższą starannością.

Przedszkole dba o komfort i bezpie-
czeństwo każdego dziecka, a regu-
larne wycieczki edukacyjne pozwa-
lają zdobywać nowe doświadczenia 
i wiedzę w ciekawy sposób. To ide-
alne miejsce, by rozwijać talenty 
i dziecięcą ciekawość świata. ■

Opłaty na rok szkolny 2025/26:

•	 Czesne dla Członków LWSM:  
670 zł

•	 Czesne miesięczne dla pozosta-
łych osób:  
840 zł (od września do lipca)

•	 Wpisowe (jednoraz., bezzwrotne):  
550 zł

•	 Dzienna stawka żywieniowa:  
21 zł brutto

Zniżki (nie łączą się ze sobą):

•	 10% zniżki z Kartą Dużej Rodziny

•	 10% zniżki dla rodzeństwa dzieci 
już uczęszczających do przedszkola

•	 10% zniżki dla pracowników LWSM

Przedszkole Misia Wojtka zaprasza 
najmłodszych – zostało jeszcze trochę czasu!

Dzienny Dom dla Seniorów
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– mali artyści zostali nagrodzeni 
upominkami.

•	 Na scenie wystąpił Kabaret 60+, 
dostarczając publiczności wielu 
powodów do śmiechu.

•	 Można było także obejrzeć wy-
stawę prac malarskich grupy 
„Walor”, działającej przy naszym 
Centrum Kultury.

•	 Przez cały dzień trwały zabawy 
przy muzyce dla całych rodzin.

•	 Na zakończenie festynu odbył 
się spektakl dla dzieci „Morskie 
Opowieści” w  wykonaniu Teatru 
Garden.

Dziękujemy wszystkim Mieszkań-
com za obecność i  wspólną zaba-
wę. Udowodniliśmy, że nawet przy 
chłodniejszej aurze potrafimy two-
rzyć ciepłą, sąsiedzką atmosferę.

Zachęcamy do obejrzenia galerii 
zdjęć i  filmu z festynu na naszej 
stronie internetowej:

www.morena.com.pl
Do zobaczenia na kolejnych wyda-
rzeniach! ■

ciąg dalszy tekstu ze str. 1
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Trasa spaceru przebiegała uli-
cami Piecewską, Marusarzów-
ny, Powstania Listopadowego 
i Bulońską oraz przez „Lasek Bu-
loński”. Pani Prezydent doceniła 
zmiany w  lasku – nowe ławki, 
miejsce na grilla oraz wyremon-
towane i nowe ścieżki. 
Podczas spaceru omówiono kil-
ka ważnych spraw dotyczących 
dzielnicy, w tym:

Spacer z Panią Prezydent Gdańska 
ulicami Piecek-Migowa
Problemy z  miejscami parkingowymi i  remonty ulic to jedne z  głównych tematów spaceru 
służbowego Pani Prezydent Gdańska, Aleksandry Dulkiewicz, ulicami Piecek-Migowa. W spacerze 
uczestniczyli szefowie jednostek miejskich, radni miejscy, radni dzielnicy oraz przedstawiciele 
Spółdzielni „Morena”. 

•	 Problemy z miejscami parkin-
gowymi związane są z nową 
linią tramwajową na ulicach 
Jaśkowa Dolina i Wileńska.

•	 Problem z parkowaniem na 
ulicy Piecewskiej.

•	 Remont miejskiej ulicy 
Powstania Listopadowego.

Spółdzielnia wspiera Mieszkań-
ców, zwłaszcza w  kwestii miejsc 
postojowych – zaznaczył Piotr Li-
twin, z-ca prezesa Spółdzielni. – 
Tylko w ostatnim roku wyremon-
towała aż 80 i  wybudowała 50 
nowych miejsc parkingowych, 
a plany w tym zakresie są szersze, 
bo widzimy, że jest to ogromną 
potrzebą naszych spółdzielców – 
zaznaczył Piotr Litwin. ■

Fot. Piotr Wittman

Fot. Piotr Wittman

Fot. Piotr Wittman
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SPRAWY DZIELNICOWE

Zasady konkursu:
W  konkursie mogą wziąć udział 
wszyscy mieszkańcy Spółdzielni 
„Morena”. W  2025 roku konkurs 
odbędzie się w  dwóch katego-
riach:

•	 ogródki przydomowe – przy-
znamy 7 nagród

•	 najpiękniejsze balkony i log-
gie – przyznamy 3 nagrody

Aby wziąć udział w  konkursie 
należy w  dniach od 28 kwietnia 
do 13 czerwca 2025  r. zgłosić 
się poprzez wysłanie wiadomo-
ści na adres e-mail: sekretariat@
morena.com.pl z tytułem: „Mo-
rena w kwiatach zgłoszenie” oraz 
w treści maila podać imię, nazwi-
sko Uczestnika i nr telefonu kon-
taktowego lub telefonicznie: (58) 
347 96 17.

Kiedy wyniki konkursu?

W  dniach od 23 czerwca do 
4 lipca 2025 r. komisja konkurso-
wa dokona oględzin wszystkich 
ogrodów przydomowych oraz 
balkonów i loggii zgłoszonych do 
konkursu. Wizyty zostaną wcze-
śniej uzgodnione telefonicznie 
z Uczestnikiem. Wyłonienie zwy-
cięzców nastąpi 10 lipca 2025 r. ■

Zapraszamy do konkursu! 
Atrakcyjne nagrody czekają 
na laureatów.

Morena w kwiatach – X edycja konkursu!
Natura wokoło zaczyna nabierać kolorów. To znak, że przyszedł czas na ogłoszenie 
kolejnej edycji naszego cyklicznego konkursu „Morena w kwiatach”. To już po raz 
10 Zarząd Spółdzielni „Morena” zaprasza do wzięcia udziału konkursie. Nasze 
najbliższe otoczenie daje nam duże możliwości wykazania się inwencją i pomysłami, 
które sprawią, że będziemy żyli w pięknym i kolorowym miejscu.
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Koncerty, wycieczki i spotkania,  
czyli co słychać w Klubie Seniora 

Aktualności z Moreny: Czym do-
kładnie zajmuje się Klub Seniora na 
Morenie i ilu liczy członków?
Jadwiga  Szajder: Przede wszyst-
kim staramy się łączyć ludzi i  za-
pewnić im zajęcia, dzięki którym 
wciąż będą mogli w pewien sposób 
rozwijać się i  uczyć nowych rzeczy. 
Warto poszerzać swoje horyzonty, 
niezależnie od roku urodzenia. Or-
ganizujemy spotkania, wycieczki 
i różne koncerty oraz zajęcia, które 
odbywają się w Centrum Kultury tu 
u nas, na „Morenie”. 
Obecnie mamy 103 członków 
i ponad 20 osób oczekujących na 
przyjęcie – ze względu na ograni-
czenia lokalowe i brak stołów nie 
możemy ich jeszcze przyjąć. 

O tym, jak zmienił się Klub Seniora na „Morenie”, jak wygląda 
działanie w nim oraz czego mogą się po nim spodziewać Miesz-
kańcy LWSM „Morena” rozmawiamy z Jadwigą Szajder, prze-
wodniczącą zarządu klubu.

KLUB SENIORA

Jadwiga Szajder

A z M: Posiada Pani wieloletnie do-
świadczenie pedagogiczne. Które 
z  Pani umiejętności i  doświadczeń 
najbardziej przydają się podczas 
działania w zarządzie Klubu Seniora?
J S: Przede wszystkim, umiejęt-
ność nawiązywania kontaktu 
z  ludźmi. Na przykład, gdy je-
stem na jakimś spotkaniu i  dzie-
je się coś ciekawego, nie krępuję 
się podejść i  zapytać, czy ktoś 
chciałby przyjść do naszego klubu 
i opowiedzieć coś o sobie. Zawsze 
spotykam się z  pozytywną odpo-
wiedzią.
Przykładem jest spotkanie z panią 
Dorotą Kolak, które miało miejsce 
przed pandemią. Po jej wystąpie-
niu podeszłam do niej i  zapyta-
łam, czy odwiedzi nasz klub. Zgo-
dziła się, choć zajęło to 1,5 roku 
ze względu na jej zobowiązania 
zawodowe, ale w  końcu przyszła 
i było to bardzo miłe spotkanie.
Podobnie, nawiązaliśmy współ-
pracę ze Zrzeszeniem Kaszubsko-
-Pomorskim, które organizuje dla 
nas prelekcje. Zawsze staram się 
nawiązać bezpośredni kontakt 
z  ludźmi, co jest bardzo ważne. 
Wykorzystuję również swoje zna-
jomości, na przykład zaprosiłam 
pana Potulskiego, byłego wice-
ministra oświaty, którego znałam 
i który chętnie przyszedł na nasze 
spotkanie.

A z M: Poza kontaktami z ludźmi, 
rozmowami i rekrutacją osób, za co 
jeszcze Pani odpowiada, funkcjo-
nując w zarządzie Klubu Seniora?

J S: Organizuję spotkania, na przy-
kład z  podróżnikami, lekarzami, 
adwokatami. Organizuję również 
wyjścia do kina, opery oraz wy-
cieczki dla seniorów, zarówno 
jednodniowe, jak i  kilkudniowe. 
Staram się załatwić program wy-
cieczki jednodniowej sama – wy-
znaczam trasę, program, zała-
twiam przewodników i posiłki, bo 
koszt wyjazdu jest zdecydowanie 
niższy – nie trzeba płacić biuru po-
dróży za te rzeczy.
Nasze działania są bardzo roz-
ległe, od spotkań po zabawy. 
Mam kolegę i  koleżankę z  klubu, 
którzy są odpowiedzialni za or-
ganizowanie zabaw. Te zabawy 
odbywają się 3-4 razy w roku dla 
klubu, a  także co drugą sobotę 
dla Mieszkańców „Moreny” i osób 
spoza osiedla – właśnie dzięki ich 
wysiłkom.
A z M: Jak wygląda Pani działal-
ność w Klubie Seniora, będąc jedno-
cześnie członkinią Rady Nadzorczej 
Spółdzielni LWSM „Morena”? Jak 
łączy Pani zaangażowanie w  spo-
łeczność z  obowiązkami członka 
Rady Nadzorczej?
JS: Bardzo ważnym problemem 
było stworzenie Dziennego Domu 
dla Seniorów. Kiedy kandydowa-
łam na członka Rady Nadzorczej, 
miałam w  swoim programie wła-
śnie ten cel. Dzienny Dom dla Se-
niorów powstał i  działa oferując 
różnorodne zajęcia. Było to jed-
no z  moich głównych zadań jako 
członka Rady Nadzorczej.

A z M: Rada Nadzorcza to nie jedy-
na rada, do której Pani należy. Od 
czerwca zeszłego roku jest Pani rów-
nież członkinią Gdańskiej Rady Se-
niorów. Jak łączy Pani te obowiązki?
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J S: Nie ukrywam – czasem jest 
to trudne, bo obie funkcje wy-
magają zaangażowania. W  Gdań-
skiej Radzie Seniorów włączyłam 
się w  prace komisji kulturalnej 
i współpracy z młodzieżą. Na przy-
kład, współpracujemy ze szkołami 
i przedszkolami, takimi jak Przed-
szkole nr  75 i  Przedszkole Misia 
Wojtka, które odwiedzają nas 
z  przedstawieniami. Współpracu-
jemy również ze Szkołą Podsta-
wową nr 1, organizując spotkania 
z  okazji pierwszego dnia wiosny 
czy rocznic niepodległości.
W  czerwcu planujemy wizytę 
w  Przedszkolu nr  75, gdzie jeden 

z  kolegów przeprowadzi prelekcję 
dla sześciolatków na temat histo-
rii Piecek. Te działania łączą pracę 
komisji seniorów ze współpracą ze 
środowiskiem. Udało się to jakoś 
połączyć, choć czasami trzeba po-
składać bardzo wiele elementów.
A z M: Jakie są plany dotyczące 
Klubu Seniora na przyszłość? Czego 
mogą się spodziewać Mieszkańcy 
„Moreny” w  najbliższym roku lub 
miesiącach, jeśli chodzi o różne ak-
tywności, święta czy zmiany?
J S: Jako członkini Rady Dzielnicy 
dbam o  przekazywanie środków 
dla Centrum Kultury i Klubu Senio-
ra. Organizuję co miesiąc koncerty, 

w  tym roku pięć, a  w  przyszłym 
sześć. Klub Seniora organizuje in-
tegracyjne wyjazdy na grzybobra-
nie oraz wycieczki autokarowe, 
finansowane przez radę dzielnicy.
Planujemy również spotkania 
z  ratownikiem medycznym, ad-
wokatem oraz komendą poli-
cji – to w  grudniu, aby omówić 
kwestie związane z  oszustwami. 
Te spotkania cieszą się popular-
nością, a  na koncerty przychodzi 
nawet do 200 osób. Na przykład, 
5 czerwca o godzinie 18:00 odbę-
dzie się koncert zespołu szanto-
wego Zawisza Czarny.
A z M: Dziękujemy za rozmowę.

Integracyjna potańcówka dla seniorów
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Miesiąc maj obfitował w  wiele 
wydarzeń kulturalnych. Za nami 
już wernisaż prac malarskich Ma-
rii Pieczonki „Świat wokół nas” 
a  także „Spotkanie z  Operą” oraz 
koncert z okazji Dnia Matki. 
Podczas warsztatów artystycz-
nych, młodzi Mieszkańcy naszej 
dzielnicy tworzyli bukiet słonecz-
ników dla mamy.
Odwiedził nas także teatr Krak Art 
Bis ze spektaklem pt. „Stara szafa 
zapałki i smok”.
W  tym miesiącu gościliśmy grupę 
Country Line Dance z  Oruni, któ-
ra oprócz wspaniałego występu, 
uczyła nas tańca country. 
Wydarzenia czerwcowe rozpocz-
niemy koncertem Męskiego Chó-
ru Szantowego „Zawisza Czarny” 
na który zapraszamy w  czwartek 
5  czerwca o  godzinie 18:00, pro-
jekt dofinansowany jest z  budżetu 
Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.

Co słychać w Centrum Kultury?
„Warsztatownia” – artystyczne za-
jęcia dla dzieci w wieku 6 -12 lat od-
będą się w poniedziałek 9 czerwca 
oraz czwartek 12 czerwca o godz: 
17:00. Tym razem młodzi plastycy 
będę tworzyć prezent dla taty. Za-
pisy osobiście bądź telefonicznie 
w  Centrum Kultury (tel. 58 347 96 
17), ilość miejsc jest ograniczona. 
Projekt dofinansowany jest budże-
tu Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.
25 czerwca w środę o godz: 17:30 
zapraszamy na wernisaż prac dzie-
cięcej i młodzieżowej grupy rysun-
ku i  malarstwa działającej w  C.K. 
pod kierunkiem Magdaleny Nowak.
Ostatnim wydarzeniem przed waka-
cjami, będzie „Spotkanie z teatrem”. 
Wystąpi teatr Qfer w  spektaklu 
pt.  Legendy znad morza. Miłośni-
ków teatru zapraszamy w czwartek 
26 czerwca o  godz: 18:00, projekt 
dofinansowany jest z budżetu Rady 
Dzielnicy Piecki-Migowo.

Centrum Kultury życzy wszystkim 
Mieszkańcom udanego wakacyjne-
go wypoczynku oraz dużo słońca. 
Na kolejne wydarzenie zapraszamy 
od września! Do zobaczenia! 
Zapisy na zajęcia w  nowym roku 
szkolnym zaczynamy od 23 czerw-
ca w  sekretariacie Centrum Kultu-
ry. Wszelkich informacji na temat 
zapisów udzielamy pod numerem  
tel. 58 347 96 17

CENTRUM KULTURY

Sprostowanie: w „Aktualno-
ściach z Moreny” w wydaniu 
kwietniowym zamieścili-
śmy zdjęcia obrazów, które 
przez pomyłkę przypisali-
śmy grupie WALOR, a w rze-
czywistości autorki obra-
zów należą do grupy WENA. 
Przepraszamy Autorki.

Obraz autorstwa Marii Pieczonki Obraz autorstwa Marii Pieczonki
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Biuletyn informacyjny LWSM „Morena” 

Wydawca: LWSM „Morena”,  

dane teleadresowe: 

ul. Migowska 77 A, 80-287 Gdańsk, 

tel. (58) 347 69 12, 

sekretariat@morena.com.pl, 

REGON – 000 664 645, NIP – 584 020 35 70

tekst zamknięto: 16 maj 2025 r.

Zapraszamy na Facebooka Spółdzielni  
https://www.facebook.com/SpoldzielniaMorena

Warsztaty plastyczne dla dzieci

Grupa Country Line Dance z Oruni






